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De sidder nu med det første nyhedsbrev udsendt af KDY til 
vore brugere af Tuborg Havn og andre interessenter.
Vi vil løbende udsende dette nyhedsbrev, når der er nyt at 
berette – forventeligt minimum tre gange om året. Ny-
hedsbrevet er trykt, men vil også kunne fås elektronisk og 
downloades fra KDY´s hjemmeside. Med nyhedsbrevet vil vi 
forsøge at give praktisk information og svare på spørgsmål 
som vi har fået af brugere af havnen, ligesom vi vil orien-
tere om tidsplaner og udvikling i havnen generelt.
Såfremt De har emner eller områder De ønsker information 
om, så kontakt os endelig – det er sikkert at andre brugere 
også kan have glæde af informationen.
Indtil vores nye klubhus står klar til foråret 2007 vil KDY´s 
sekretariat fortsat være placeret i Rungsted. Men vi kan al-
tid kontaktes på mail eller telefon – og De skal være meget 

velkomne til at kontakte os.
På sekretariatet kan De ved besøg, 
på telefon 45 86 87 57 eller på mail, dagligt møde:
Charlotte la Barbera – clb@kdy.dk 
Kirsten Hedegaard – kih@kdy.dk 
Ted Gräslund – teg@kdy.dk 
Morten Lorenzen – mlo@kdy.dk 

Vi håber at vi alle får en rigtig god sommer med masser af 
timer på vandet og hyggelige stunder i havnen.

Med sejlerhilsen
Morten Lorenzen
Adm. Direktør
Kongelig Dansk Yachtklub

Velkommen til det første Nyhedsbrev



Pladser, bøjer og skiltning    
Sæsonen er nu godt i gang, vand- og lufttemperaturen 
er stigende, de nye pontoner er lagt ud og godt 35 både 
har fået ny hjemhavn. En del af de planlagte pladser 
er etableret med bøjer – og der eksperimenteres for 
tiden med bøjeplaceringerne og kædelængden, for at 
finde den  bedste placering af bøjerne. Konceptet med 
bøjer er valgt for at bevare fleksibiliteten i placeringen 
af fartøjer. Nedbankning af pæle er et mere permanent 
alternativ. Der er god plads i havnen endnu, så god at 
mange både kan lægge sig langs kajer og pontoner. Vi 
anbefaler dog at man øver sig lidt i at fortøjre båden 
ved bøjer. 
Vi arbejder med konfigurationen af både og pladser for 
at give bådene og deres førere de bedste betingelser og 
i øvrigt udnytte havnen bedst muligt. Der er derfor ikke 
noget umiddelbart behov for mærkning af pladserne. 
Vi vedlægger dog et ”optaget” skilt, som kan bruges 
indtil pladsmærkning med integreret ”fri/optaget” mar-
kering etableres.

El og Vand      
Standerne for el og vand fungerer – der er dog endnu 
ikke etableret afregning for brug af el. Vandet kan tap-
pes fra alle haner, og de brugere der måtte have behov 
for en nøgle til haner langs de faste kajer, kan få den 
ved henvendelse til klubbens sekretariat. Vandslanger 
forsynet med reguleringshane udlægges efter behov.

Adgang til flyde-pontoner     
De arkitektonisk flotte landgange til pontonerne har fået den 
krumme facon for gå fri ved pontonernes bevægelser ved sti-
gende og faldende vande. Rækværk har været efterlyst af  
flere brugere, og er nu blevet færdig-designet og vil blive  
opsat i den ene side på hver landgang.

Molefyr       
Molefyrernes tekniske installation har givet en del udfordringer 
her i starten. Solpanelerne og batterierne har endnu ikke fun-
geret tilfredsstillende, men der er nu ”lys forude” - både grønt 
og rødt, idet ingeniører og teknikere er ved at få styr på det.

Byggeri på Tuborg Syd     
På Tuborg Syd er byggeriet af kaj og boliger i fuld gang. Det 
medfører betydelige støj- og støvgener, og da det er en uover-
kommelig opgave at vande jordbunkerne for at minimere 
støvet, må vi sætte vores lid til den danske sommer’s charme 
med skiftende vejrlig og byger for at binde støvet.

Sommerfugle, rengøring og kontakt Vi besøger og tilser havnen jævnligt – og i sommersæsonen vil 
vi have såkaldte ”sommerfugle” (nogle af klubbens yngre medlemmer) som dagligt er på havnen og byder gæstende 
både velkommen. Vi har etableret en aftale med Dan Ejendomme om renholdelse af havnen.

I kan altid kontakte os på tuborg-havn@kdy.dk eller ring til os på 45 86 87 57 – God sommer.

Klubhuset og informationsmøde Klubbens nye hovedsæde er under projektering og byggetilladelse 
opnået inden sommerferien. Huset vil stå færdig i foråret 2007 om alt går vel. Vi planlægger at afholde et havne- 
informationsmøde i september måned, hvor klubhus-projektet vil blive præsenteret i detaljer. Ved samme lejlighed vil 
vi orientere om klubbens aktivitetsplaner i havnen for 2007 og videre. Mere herom senere.


